РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от «24» ноября 2022 г.  № 231
  г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в Положение об оплате труда
муниципальных служащих органов местного
самоуправления муниципального образования

«Нижнеилимский район», утвержденное Решением
Думы Нижнеилимского муниципального района

от 28.11.2019г. №457»
В соответствии с Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», указом Губернатора Иркутской области от 16 сентября 2022 года № 203-уг «О размерах должностных окладов и месячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», указом Губернатора Иркутской области от 16.09.2022г. № 204-уг «О внесении изменения в размеры месячных окладов государственных гражданских служащих Иркутской области в соответствии с присвоенными классными чинами государственной гражданской службы Иркутской области (окладов за классный чин)», указом Губернатора Иркутской области от 16.09.2022 № 205-уг «О размерах ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы Иркутской области, выплачиваемой государственным гражданским служащим Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 28.10.2022 № 833-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район» утвержденное Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 28.11.2019 №457, следующие изменения:
1.1. Преамбулу Положения об оплате труда дополнить следующими нормативно правовыми актами: указ Губернатора Иркутской области от 16 сентября 2022 года № 203-уг «О размерах должностных окладов и месячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», указ Губернатора Иркутской области от 16.09.2022г. № 204-уг «О внесении изменения в размеры месячных окладов государственных гражданских служащих Иркутской области в соответствии с присвоенными классными чинами государственной гражданской службы Иркутской области (окладов за классный чин)», указ Губернатора Иркутской области от 16.09.2022 № 205-уг «О размерах ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы Иркутской области, выплачиваемой государственным гражданским служащим Иркутской области», Постановление Правительства Иркутской области
от 28.10.2022 № 833-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области».

1.2. Пункт 2.2. главы 2 «Надбавка к должностному окладу за классный чин», изложить в следующей редакции:
2.2. Размеры надбавки к должностному окладу за классный чин:
	N

п/п
	Классные чины
	Размер оклада за классный чин (рублей в месяц)

	1.
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	12 976

	2.
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	12 280

	3.
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	11 576

	4.
	Муниципальный советник 1 класса
	10 528

	5.
	Муниципальный советник 2 класса
	9 824

	6.
	Муниципальный советник 3 класса
	9 120

	7.
	Советник муниципальной службы 1 класса
	8 076

	8.
	Советник муниципальной службы 2 класса
	7 372

	9.
	Советник муниципальной службы 3 класса
	6 676

	10.
	Референт муниципальной службы 1 класса
	6 324

	11.
	Референт муниципальной службы 2 класса
	5 272

	12.
	Референт муниципальной службы 3 класса
	4 924

	13.
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	4 216

	14.
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	3 868

	15
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	3  172

1.3. Пункт 2.4. главы 2 «Надбавка к должностному окладу за классный чин» признать утративший силу.

1.4. Главу 3. «Должностной оклад», изложить в следующей редакции:

Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район»

	Наименование должностей муниципальной службы
	Должностные оклады, руб.

	Высшие должности

	Председатель Контрольно-счётной палаты Нижнеилимского района
	19 456

	Главные должности

	Заместитель мэра муниципального района
	19 066

	Начальник управления (департамента) администрации муниципального района
	14 789

	Начальник отдела (заведующий отделом) администрации муниципального района
	14 789

	Ведущие должности

	Заместитель начальника управления (департамента) администрации муниципального района
	13 620

	Заместитель начальника управления (департамента) администрации муниципального района – начальник отдела в управлении (департаменте) администрации муниципального района
	13 620

	Заместитель начальника отдела (заведующего отделом) администрации муниципального района
	13 620

	Инспектор Контрольно-счетной палаты
	13 231

	Начальник отдела (заведующий отделом) в управлении (департаменте) администрации муниципального района
	13 620

	Старшие должности

	Зам.начальника отдела (заведующего отделом) в управлении (департаменте)  администрации муниципального района
	11 675

	Заведующий сектором
	10 120

	Консультант
	10 120

	Консультант Думы Нижнеилимского района
	9 341

	Консультант Контрольно-счетной палаты Нижнеилимского района
	10 120

	Младшие должности

	Помощник главы муниципального образования
	9 341

	Главный специалист
	9 341

	Ведущий специалист
	9 341

	Специалист I категории
	8 564

1.5. Пункт 5.1. главы 5 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы», изложить в следующей редакции:

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (далее – надбавка) устанавливается в следующих размерах:

а) по высшим муниципальным должностям – от 50 до 70 процентов должностного оклада;

б) по главным муниципальным должностям – от 40 до 50 процентов должностного оклада;

в) по ведущим муниципальным должностям – от 30 до 40 процентов должностного оклада;

г) по старшим муниципальным должностям – от 20 до 30 процентов должностного оклада;

д) по младшим муниципальным должностям – от 10 до 20 процентов должностного оклада;

1.6. Пункт 9.1 главы 9 «Порядок установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим», изложить в следующей редакции:
 Ежемесячное денежное поощрение лицам, замещающим должности муниципальной службы, устанавливается в следующих размерах:

	Наименование
	Ежемесячное

денежное поощрение (должностных окладов

 в месяц)

	Высшие должности

	Председатель Контрольно-счётной палаты Нижнеилимского района
	1,8

	Главные должности

	Заместитель мэра муниципального района
	2,0

	Начальник управления (департамента) администрации муниципального района
	2,0 – 2,4

	Начальник отдела (заведующий отделом) администрации муниципального района
	1,8

	Ведущие должности

	Заместитель начальника управления (департамента) администрации муниципального района
	1,8

	Заместитель начальника управления (департамента) администрации муниципального района – начальник отдела в управлении (департаменте) администрации муниципального района
	1,8

	Заместитель начальника отдела (заведующего отделом) администрации муниципального района
	1,8

	Инспектор Контрольно-счетной палаты
	1,8

	Начальник отдела (заведующий отделом) в управлении (департаменте) комитета (аппарата) администрации муниципального района
	1,35

	Старшие должности

	Зам.начальника отдела (заведующего отделом) в управлении (департаменте)  администрации муниципального района
	1,75

	Заведующий сектором
	1,7

	Консультант
	1,7

	Консультант Думы Нижнеилимского района
	1,7

	Консультант Контрольно-счетной палаты Нижнеилимского района
	1,7

	Младшие должности

	Главный специалист
	1,7

	Ведущий специалист
	1,4

	Помощник главы муниципального образования
	1,4

	Специалист I категории
	1,05

2. Признать утратившими силу:
2.1. Подпункт 1.1. пункта 1 Решения Думы Нижнеилимского муниципального района от 27.01.2022 № 172 «О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район, утвержденное Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 28.11.2019г. № 457»;
2.2. Решение Думы Нижнеилимского муниципального района «О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район, утвержденное Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 28.11.2019г. № 457» от 24.02.2021г. № 65.

3. Администрации Нижнеилимского муниципального района опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике, финансам, бюджету и контрольной деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района.
	Председатель

Думы Нижнеилимского

муниципального района

_______________Е. В. Лихачев
	Мэр

Нижнеилимского                                                     муниципального района

                                                       _______________М. С. Романов